
 
 
 
 
 
 

 
 

DICMaPI - Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 
 
Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali  
e della Produzione Industriale: www.dicmapi.unina.it 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO                  il vigente Statuto di Ateneo;  

 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la  

 Contabilità;  

 

RAVVISATA la necessità di individuare un notaio per il conferimento dell’incarico relativo  alla 

stipula di due procure speciali per la firma di accordi di partenariato, con mandato 

di rappresentanza al capofila, per i progetti E-KEROMETH e STARTH H2, 

finanziati dal MASE nell’ambito del Bando “Investimento 3.5 “Ricerca e 

Sviluppo sull’idrogeno”, Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu a 

Valere sul Decreto del Ministro della Transizione Ecologica Del 23.12.2021, Art. 

1, Comma 5, Lettera A”; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 849 del 3.03.2025, con il quale è stato costituito l’Elenco 

aperto dei notai a cui affidare specifici incarichi - mediante apposito 

provvedimento - per singolo atto o gruppo di atti omogenei e/o funzionalmente 

collegati, in ossequio al principio di rotazione; 

 

VISTA la richiesta inviata all’Ufficio Economato con nota protocollo n. 34252 del 

18/03/2025;  

 

VISTA la nota prot. n. 37730 del 25/03/2025 con la quale l’Ufficio Economato ha 

comunicato che a seguito di consultazione dei nominativi indicati nel citato 

elenco, il notaio Marco De Ciutiis ha presentato il preventivo migliore 

dell’importo complessivo di € 232,94 così distinto: € 164,7 per diritti e 

competenze + € 32,00 Anticipazioni + IVA al 22% pari ad € 36,24;  

 

PRESO ATTO che nei preventivi n. 79 e 80 del 19.03.2025, il citato notaio ha precisato che il 

corrispettivo richiesto non supera i parametri stabiliti dall’art. 32 D.M. n. 140 del 

20.07.2012 e s.m.i e delle relative tabelle;  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

ffi
ci

o 
C

on
ta

bi
lit

à 
e 

B
ila

nc
io

 - 
D

ip
 In

ge
gn

er
ia

 C
hi

m
ic

a,
 d

ei
 M

at
er

ia
li 

e 
de

lla
 P

ro
du

zi
on

e 
In

du
st

ria
le

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

5/
81

 d
el

 2
6/

3/
20

25
 - 

X
I.3

/2
02

5-
23

.2
9/

3

Fi
rm

at
ar

i: 
M

A
R

ZO
C

C
H

E
LL

A
 A

N
TO

N
IO

http://www.dicmapi.unina.it/


 
 
 
 
 
 

 
 

DICMaPI - Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 
 
Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali  
e della Produzione Industriale: www.dicmapi.unina.it 

 

 

DECRETA 

 

 - di conferire al notaio Dott. Marco De Ciutiis l’incarico relativo alla stipula di due procure speciali 

per la firma di accordi di partenariato, con mandato di rappresentanza al capofila, per i progetti E-

KEROMETH e STARTH H2, finanziati dal MASE nell’ambito del Bando “Investimento 3.5 

“Ricerca e Sviluppo sull’idrogeno”, Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu a Valere 

sul Decreto del Ministro della Transizione Ecologica Del 23.12.2021, Art. 1, Comma 5, Lettera A”; 

 - di corrispondere al predetto Notaio, previa attestazione della regolare esecuzione delle prestazioni 

da parte del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione 

Industriale, quale compenso per l’attività svolta, l’importo di seguito indicato:  

Totale per diritti e competenze (imponibile IVA) € 164,7  

IVA al 22% € 36,24 

Anticipazioni € 32,00 

Totale complessivo € 232,94. 

SMART CIG: B63A29DAC4 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento 

nella prima adunanza utile. 
 

Il Direttore del Dipartimento 

 

Prof. Antonio Marzocchella 

 
 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Contabilità e Bilancio - Dipartimento di Ingegneria 
Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale 
Responsabile del procedimento: 
Capo Ufficio: Dott. Fabio Emmi 
Tel. 0817682318 - E-mail fabio.emmi@unina.it 
Per informazioni:  
Dott.ssa Tiziana Mastantuono 
Tel. 0817682592 - e-mail: tiziana.mastantuono@unina.it 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

ffi
ci

o 
C

on
ta

bi
lit

à 
e 

B
ila

nc
io

 - 
D

ip
 In

ge
gn

er
ia

 C
hi

m
ic

a,
 d

ei
 M

at
er

ia
li 

e 
de

lla
 P

ro
du

zi
on

e 
In

du
st

ria
le

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

5/
81

 d
el

 2
6/

3/
20

25
 - 

X
I.3

/2
02

5-
23

.2
9/

3

Fi
rm

at
ar

i: 
M

A
R

ZO
C

C
H

E
LL

A
 A

N
TO

N
IO

http://www.dicmapi.unina.it/

